[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙАЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]22.10.2025
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 1002 - п

рп Усть-Абакан

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 27.05.2022№ 468-п «Об  утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с изменением наименования муниципального образования и органов местного самоуправления, руководствуясь статьей 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 27.05.2022 № 468-п «Об  утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях»следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях» (далее - Регламент) устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги (далее - муниципальная услуга), а также состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах.»;
1.2. В подпункте 1.2.4 пункта 1.2 слова «администрацией Усть-Абаканского района» заменить словами «Администрацией Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.3. В пункте 1.3:
- в подпункте 1.3.1:
- в абзаце первом слова «Управлением образования администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «Управлением образования Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- в абзаце втором слова «администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- в подпункте 1.3.3 слова «Управления образования администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «Управления образования Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия», слова «администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- в подпункте 1.3.4:
- в абзаце первом слова «администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- в абзаце втором слова «Управления образования администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «Управления образования Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- в абзаце четвертом слова «Управления образования администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «Управления образования Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- вподпункте 1.3.5слова «Управления образования администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «Управления образования Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- вабзаце втором подпункта 1.3.10 слова «администрацией Усть-Абаканского района» заменить словами «Администрацией Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.4. В пункте 2.2 слова «на территории муниципального образования Усть-Абаканский район» заменить словами «на территории Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия», слова «Управление образования администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «Управление образования Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.5. В пункте 2.5:
- в абзаце восьмом слова «Уставом муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия» заменить словами «Уставом Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- в абзаце девятом слова «Усть-Абаканского района» заменить словами «Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.6. В подпункте 2.14.1 пункта 2.14 слова «Управления образования администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «Управления образования Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.7. Разделы 4, 5 исключить.
[bookmark: _GoBack]2. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия Лемытской О.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» Церковной И.Ю. опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по социальным вопросам Федорову О.А.

	И.о. Главы Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Н.А. Потылицына

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

ФИО исполнителя
телефон
image1.jpeg